
Министерство сельского хозяйства РФ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
"Вятская государственная сельскохозяйственная академия"

(ФГБОУ ВО Вятская ГСХА)

П Р И К А З
г. Киров

«ХТ/ИА-РТХ 2 .0 2 0  №  ^ £
Об утверждении состава 
конкурсной комиссии

В целях исполнения приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации "Об утверждении перечня должностей научных работников, подле­
жащих замещению по конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса" от 
02.09.2015 г. №937, Положения о порядке проведения конкурса на замещения 
должностей научных работников ФГБОУ ВО Вятская ГСХА

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии для оценки профессионального 
уровня претендента на замещение должностей научных работников или перевода 
на соответствующие должности в следующем составе:

Председатель комиссии:
Симбирских Е.С. -  ректор академии, д.п.н.

Заместитель председателя комиссии:
Курбанов Р.Ф. -  проректор по науке, д.т.н.

Секретарь комиссии:
Меркушева В.В. -  ученый секретарь, к.с-х.н.

Члены комиссии:
Костенко О.В. -проректор по экономике, к.э.н.
Тюлькин А.В. -  и.о. декана агрономического факультета, к.с-х.н.
Маханова Е.В. -  декан биологического факультета, к.т.н.
Соболева О.А -  и.о. декана факультета ветеринарной медицины, к.б.н. 
Вылегжанин П.Н. -  и.о. декана инженерного факультета, к.т.н.
Шиврина Т.Б. -декан экономического факультета, к.э.н.
Сакерина Ю.С. -  начальник отдела кадров.
Куклин А.В. -  председатель профкома сотрудников, к.э.н.
Лисиныц Евгений Михайлович, ведущий научный сотрудник ФАНЦ Севе­
ро-Востока имени Н.В. Рудницкого, заведующий лабораторией Эдафиче- 
ской устойчивости растений, д.б.н., профессор.
Савиных Петр Алексеевич, главный научный сотрудник ФАНЦ Северо- 
Востока имени Н.В. Рудницкого, заведующий лабораторией механизации 
животноводства, д.т.н., профессор.



2. Назначить Меркушеву В.В. -  ученого секретаря ответственной за разме­
щение информации в отношении проводимых конкурсов на замещение должно­
стей научных сотрудников в информационно-телекоммуникационной сети «Ин­
тернет» на официальном сайте академии и на портале вакансий по адресу : 
Ьцр://учёные-исследователи.рф.

Е.С.Симбирских

Р.Ф.Курбанов


